
91ANALES 2007

[ resumen económico general 2007 ]

3.212.991

1.573.289

2.686.732

486.033

576.947

649.971

485.271

739.926

Importe en euros

Arte

Conciertos

Sociología

Conferencias

Bibliotecas

Actividad

Total

10.411.160

Publicaciones

Operaciones especiales

Gastos gestión

089-093 resumen-organos:resumen/organos  1/3/08  12:13  Página 91



089-093 resumen-organos:resumen/organos  1/3/08  12:13  Página 92



93ANALES 2007

Patronato Presidente

Juan March Delgado

Vicepresidente

Carlos March Delgado

Patronos

Alfredo Lafita Pardo

Leonor March Delgado

Enrique Piñel López

Antonio Rodríguez Robles*

Pablo Vallbona Vadell

José Luis Yuste Grijalba

Secretario

Alfredo Lafita Pardo

Director Javier Gomá Lanzón

Órganos
directivos Director de Exposiciones

Manuel Fontán del Junco 

Subdirectores de Actividades Culturales

Lucía Franco Pérez (Conferencias y Seminarios)

José Pérez Carranque (Música)

Director del CEACS

José María Maravall Herrero

Director de Administración

Tomás Villanueva Iribas

* El 6 de agosto falleció en Madrid, a los 84 años, Antonio Rodríguez Robles, quien desde 1983 era

miembro del Patronato de la Fundación Juan March, cargo que dejó, por problemas de salud, en

junio de 2007.

[Órganos de gobierno]

089-093 resumen-organos:resumen/organos  1/3/08  12:13  Página 93




