[resumen económico general 2007]

Importe en euros	Actividad
3.212.991	Arte
1.573.289	Conciertos
2.686.732	Sociología
486.033	Conferencias
576.947	Bibliotecas
649.971	Publicaciones
485.271	Operaciones especiales
739.926	Gastos gestión

10.411.160

[Órganos de gobierno]

Patronato

Presidente

Juan March Delgado

Vicepresidente

Carlos March Delgado

Patronos

Alfredo Lafita Pardo Leonor March Delgado Enrique Piñel López Antonio Rodríguez Robles* Pablo Vallbona Vadell José Luis Yuste Grijalba

Secretario

Alfredo Lafita Pardo

Director

Javier Gomá Lanzón

Órganos directivos

Director de Exposiciones

Manuel Fontán del Junco

Subdirectores de Actividades Culturales

Lucía Franco Pérez (Conferencias y Seminarios)

José Pérez Carranque (Música)

Director del CEACS

José María Maravall Herrero

Director de Administración

Tomás Villanueva Iribas

^{*} El 6 de agosto falleció en Madrid, a los 84 años, Antonio Rodríguez Robles, quien desde 1983 era miembro del Patronato de la Fundación Juan March, cargo que dejó, por problemas de salud, en junio de 2007.